
 

 
Strategiskifte fordobler omsætning  
 
mermaid technology a/s har for andet år i træk mere end fordoblet sin omsætning, i 
2006 til 39 mio. kr. Det meget tilfredsstillende resultat kan tilskrives virksomhedens 
markante strategiskifte mod Dynamisk Digital Skiltning.  
 
På blot et år har danske mermaid technology a/s øget omsætningen fra knap 17 mio. kr. til 39 mio. 
kr. I 2006 kan virksomheden således melde om et overskud på 2,6 mio. kr. før skat. Det meget 
tilfredsstillende resultat kan ifølge adm. direktør Henrik Johnsen tilskrives virksomhedens 
strategiske beslutning om at satse på markedet for Dynamisk Digital Skiltning (DDS), også kaldet 
InstoreTV eller Narrowcasting.  
 
Digital Dynamisk Skiltning 
 

DDS er stadig et relativt nyt begreb inden for markedsføring og informationsformidling. Konceptet 
bygger på distribution af informationer til en enkelt eller en klynge af skærme, som centralstyres via 
internettet. Til forskel fra broadcasting er narrowcastingens force, at indholdet kan skræddersyes til 
modtageren og den specifikke brugssituation, som modtageren befinder sig i.  
 
Det amerikanske DDS-markedssegment har i de seneste fire år haft en vækst på mere end 100 %. På 
det danske marked har mermaid technology a/s i det forgangne år til fulde indfriet sine budgetmål, 
og Henrik Johnsen vurderer, at vi i Danmark endnu kun har set toppen af isbjerget: ”DDS-mediet er 
i sandhed dynamisk, og vi har indtil nu kun set et lille udsnit af de mange anvendelsesmuligheder, vi 
fremover også vil se herhjemme,” siger Henrik Johnsen.  
 
Fra hardwareproducent til totalleverandør  
 

mermaid technologys strategiskifte resulterede i slutningen af 2005 i et tilkøb af 50 % af aktierne i 
virksomheden Victor Soft A/S, som udvikler og leverer softwareløsninger, serviceydelser og 
indhold til DDS-markedet. I december 2006 erhvervede mermaid technology a/s den resterende 
aktiepost i Victor Soft A/S og kan nu kalde sig totalleverandør af DDS-løsninger.  
 
”Tilkøbet af Victor Soft A/S har gjort os i stand til at levere de skræddersyede totalløsninger, som 
vore kunder efterspørger. Erhvervelsen har således rustet os til forsat vækst på et marked, hvor 
efterspørgslen ikke blot går på hardware og design, men også på indhold, drift og vedligeholdelse,” 
siger Henrik Johnsen.  
 
mermaid technology a/s producerer foruden totalløsninger til DDS også LCD-monitorer og 
fladskærmsfjernsyn i eget design. Virksomheden har i dag verdens mest udbyggede 
produktsortiment for monitorer i samme design fra 8” til 46”. 
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Nøgletal – mermaid technology a/s 
 
t.kr. 2006 2005 2004
 
Nettoomsætning 39.191

 
16.752 6.745

 
Resultat før skat 2.625

 
1.126 95


